annum. Cui⁹ sepulcrū iuxta templū vnde
 deiectus fuerat cū titulo. Hadriani tēpori-
 bus adhuc extabat. Adortū qz Barnabā
 Lypriū qui Joseph leuites p̄gnominatus
 est ante Petri martiriū cōstat. Hic em̄ cuz
 Paulo gentiū ap̄ls electus: vnā tm̄ ep̄isto-
 lam ad eccl̄iam p̄tinentē conscripsit: licet
 ea qz inter apocryphas scripturas habeat
 Dissentiens item a Paulo ob Adarū disci-
 pulū in Lypriū proficiscit Marco comite:
 vbi christi fidem p̄dicās martirio coronat.
 Paulus aut̄ q̄ antea Saulus dicebatur ex
 tribu Benjamin et oppido iudee giscalis
 originē ducebat: quo a romais bello capto
 cum parentibz suis tharsum Cilicie cōmi-
 grauit: inde hierosolimam ob studia legis
 missus a Gamaliele viro doctissimo erudi-
 tur. Accepit deinde ep̄istolio a pontifice
 templi eos p̄sequens: q̄ christū verū deum
 esse p̄fiterent. Stephani p̄bomartiris ne-
 ci interfuit. Et vō cum Damascum p̄geret
 spū diuino ad fidem cōpulsus: vas electio-
 nis vocari meruit: nomenqz a Paulo pro-
 consule Lypri accepit: quē predicatōe ad fi-
 dem redegerat. Vna deinde cuz Barnabā
 multis vrbibus pagratis hierosolimā redi-
 ens: a Petro: Johāne: Jacoboqz gentium
 apostolus eligit. Hic aut̄ post christi mor-
 tem anno vigesimoquinto. id est Neromani
 imperij secundo: eodem tēpore quo Iustus
 p̄curator iudee Felici successit romam vin-
 ctus. Plutarch⁹ cōcapt⁹ comitās: vt cuius
 romanus iussit: vbi biennio i satis libera
 custodia manēs: cū iudeis q̄tidie disputa-
 bat. Dimissus tādē a Nerone et predicauit
 multa et scripsit. Extant et ei⁹ decem ac q̄-
 tuor ep̄istole: ad romanos vna: ad Corin-
 thios due: ad Galathas vna: ad Ephesios
 vna: ad Philippēses vna: ad Colosēses vna
 ad Thessaloniceſes due: ad Thiotheū due:
 vna ad Titū: ad Philemonē alē: q̄ ad he-
 breos ei⁹ noie fertur: icerta habebatur pro-
 pter sili sermonisqz differentiam. Erāt eti-
 am: qui hanc et Luce: et Barnabe: et Cle-
 menti ascriberent. Scripsit et Petrus du-
 as ep̄istolas: que canonicē nominātur. Se-
 cunda a plerisqz eius esse negatur: q̄ a stilo
 prime dissideat. Verum quia pluribus in-
 tentus esse nō poterat: cum orationi et p̄-
 dicationi vacaret: duos ep̄iscopos ordina-
 uit. Linum scilicet et Letum: qui sacerdo-
 tale ministerium romano populo et adue-
 rſis bene sentientibus exhiberent. His re-
 bus intentus vir sanctissimus: tātū nomis
 sibi apud omnes comparauerat: vt iā fere

p deo coleret. Hanc ob rem indignatus. Nemo mortem hominis querere: unde Petrus monentibus amicis ad declinandam inuidiam et iram principis via Appia ab urbe discedens ad primum lapidem xpo (ut vobis negessipi vtar) sit obuias: quem quidem adorans rogat: dñe quo vadis? Tū xpc: Romam itez crucifigi. Erat sacellum eo loco vbi hec vba sunt habita. Tū Petrus de martirio suis dictum existimans: qd in se xpc passurus videret ad urbem redijt: ac statim Clementem epm psecrat: eiq; cathedram et eccliam dei commendat his vobis. Tandem ego tibi pte ligandi et absoluendi trado: quam mihi xpc reliquit. Spreta ac contemptis rebus omnibus: tum corporis: tum fortune orone et predicatione saluti hominum: ut bonum pastorem decet consule. Cum hec autem ita disposuisset: non multo post vna cum Paulo iussu Neronis necat: ultimo eius anno diuersis tamen cruciatibus. Petrus em cruci affigit capite in terram vso: eleuantiq; in sublime pedibus: ita em voluit: quod diceret se indignum esse: q mortem saluatoris imitare. Sepultus est autem in Vaticano via aurelia secus ortos Neronis: non longe a via triumphali: q ad Apollinis templum ducit. Sed ita ante annis. xxv. Paulus vobis eodem die capite mulctatus: funerat via ostensi: anno post mortem xpi trigesimo septimo. Hoc idem approbat Latinus historicus in pculum quendam cathaphrigum disputans. Ego inquit trophea aploz habeo q ostendam: siue em via regali pgas: q ad Vaticanum ducit: siue ostenti trophea eoz inuenies: q hanc stabilinere eccliam: duo certe fuerunt: Petr' et Paulus. Preterea vobis in eis dem Neromanis ortis multi cineres sanctorum martirum reconditi sunt. Naz cum incendium tpe Neronis a Lilio leauri ad erglias: vlx sex diebus vagatus: multas fortunas civium psumpsisset: ac omnis culpa principi ascriberet. Ipse (ut ait Cornelius Tacitus) abolendo rumori intent' falsos testes subornauit: q id factum a xpianis cansarent. Unde tot capti et interfecti sunt: vt ex eoz cadaveribus p aliquot noctes lumine continuata dicant. Sunt tñ q dicant illud incendium ab eo exercitatu fuisse: vel vt Troie ardentis similitudinem cerneret. vel offensus deformitate veterem edificiorum: et angustis flexibusq; vi

corum homo libidinosus intempans seuus et auunculo Lallicle omnibus in rebus nequior ac sceleratior. Nam et magnam presentem senatus interfecit: et turpiter in scena videntibus omnibus cecinit ac saltauit. Tante preterea luxurie fuit: vt frigidis lauaret unguentis: rethibusq; aureis piscaret: q; attrahere funibus purpureis consueverat. Hec omnia vicia principio imperij sui ita occultauit: vt bonam spem omnibus pre se ferret. Nam cum admoneret: vt in supplicio cuiusdam capite damnati ex more sub scriberet. Et vellem inquit nescire lras: splendeat tñ cum in urbe: tum foris edificauit. Nam et thermas suo nomine romae: et domum auream: et porticum trium milium passuum mira celeritate pfectit: et portum Ancij quem ego nuper mira cum voluptate insperari sumptuosissimis operibus extruxit. Ad seneciam eius redeo q in Senecam pceptorum in. Ad. Anneum Lucanum poetam egregium in matrem agrippinam: in uxorem Octavianam: in cornutum pbrum pceptorum Persei: quem in exilium egit: et Pisonem: in omnes de nobis qui aliquo in pccio apud cives suos erant vltus est. Tandem vobis ppli Romani iras et odium ita in se concitauit: vt ad penas questus q diligentissime sit. Que tales profecto erant: vt vincitus in publicum sub furca duceretur: et vgis vlxq; ad necem celsus in tyberim pcceret. Verum his fugiens ad quartum miliarium in suburbano liberti sui inter Salariam et Nomentanam viam semetipsum interfecit: etatis sui anno. xxxij. imperij vero. xiiii.

Lynus

Lynus natione tusco pte herculaneo: ab ultimo Neronis anno vsq; ad Vespasiani tempora puenit: a consolatu Saturnini et scipionis vsq; ad capitonem et ruffum consules. Hoc autem intervallo imparuit: h brevi tempore: Salba: Etio: Titellius. Salba em vir antiquissime nobilitatis in hiberia: impator a militibus creatus: vbi Neronis mortem comperit: romam confestim venit. Verum euz omnes auaritia ac segnitia offenderet insidijs. Ottonis romae ad lacum curcij iugulatur: tempore imperij sui mense cum Pione nobilissimo adolescente: quem in filium p ado-

prionem susceperat. Vir certe fuit vita
 priuata insignis militariis ac domesticis
 in rebus. Sepe tamen consul sepe pconsul
 frequenter dux fuit grauissimis bellis.
 Hunc ut laudes facit Asarci fabij Quin-
 tiliani doctrina quem secum Salba ex
 hispania roma3 duxit. Otto vō materno
 genere q̄ paterno nobilior: vita priuata:
 mollis quippe q̄ Neronis familiaris fue-
 rat inter tumultos (vt dixi) cedeseq̄ inua-
 sit imperium. Cum autem civile bellum
 contra Vitellium in germania impatorē
 creatum molit^r tribu leuib^o p̄iis supior
 fuisset. vno ad alpes: alio apud Placenti-
 am: tercio ad Lascorem: q̄rto apud He-
 briacum superat: vnde rerum desperatio
 ne sibi metum iniecit imperij sui mē-
 se tercio. At Vitellius familia magis bo-
 norata q̄ nobili Romam veniens: ac im-
 perio potius in omnem nequitiam seui-
 ciam 7 ingluuiem prolapsus est. Nam
 tante voracitatis fuit: vt 7 sepius in die
 comederet: 7 vna cena suo iussu duo milia
 piscium: 7 septem milia auium apposita
 sint. Terum vbi comperit Vespasianum
 apud iudeam palestine ab exercitu impa-
 torem creatum cum legionib^o aduentare
 p̄mum aq̄ponere impium constituit. po-
 stea vō a quibusdam animatus sumptis ar-
 mis Sabinum Vespasiani fratrem cum
 Maianis in capitolium compulit: quo
 quidem succenso omnes concremati sunt
 Quare supueniente Vespasiano cum nul-
 lum venie locum sibi reliquisset e cella pa-
 latij: in qua delituerat turpissime tractus
 p̄ viam sacram: nudus ad scalsa gemoni-
 as ducitur: vbi excarnificat^r in tyberim
 p̄icit. Hoc itaq̄ tempore Lynus fuit pe-
 tri successoz. Sunt qui hunc locum Cle-
 menti ascribant: 7 Lynum ac Letum p̄-
 termittant: quos non solum historia: ve-
 rum etiam Hieronimi auctoritas repre-
 bendit. Quartus inquit post Petrum ro-
 me episcopus Clemens fuit: siq̄dem Lyn-
 nus secundus: Letus tercius sunt habi-
 ti: tamen si latinorum pleriq̄ post Petrus
 statim Clementem numerent: quem cer-
 te constat (tate modestie fuit) coegisse Lyn-
 num ac Letum ante se munus pontifica-
 tus obire ne posteris hec p̄ncipatus am-
 bitio perniciosi exempli haberet: licet ei-
 dem Petrus quasi ex testamento successi-
 onis locum tradiderit. Lynus vō ex mās